## III. Otras disposiciones

## MINISTERIO DE JUSTICIA

RESOLUCION de la Subsecretaria por la que se 13645 anuncia haber sido solicitada por don Federico Car-los de Aguilar y Chaves, la sucesión por distri-bución en el título de Marqués de Cueva del Rey.

Don Federico Carlos de Aguilar y Chaves ha solicitado se expida a su favor Carta de Sucesión en el Título de Marqués de Cueva del Rey, a consecuencia de distribución verificada por su madre, doña María Flora de Chaves y Lázaro, actual posedora de la merced, lo que se anuncia por el plazo de treinta días a los efectos de los artículos 6 y 13 del Real Decreto de 27 de mayo de 1912, para que puedan solicitar lo conveniente los que se consideren perjudicados por la mencionada distribución.

Madrid 13 de mayo de 1928—El Subsectatrica Marcelino.

Madrid, 13 de mayo de 1976.—El Subsecretario, Marcelino

Cabanas.

RESOLUCION de la Subsecretaria por la que se anuncia haber sido solicitada por don José Fernan-do de Aguilar y Chaves, la sucesión por distribución en el Título de Marqués de Tous. 13646

Don José Fernando de Aguilar y Chaves ha solicitado se expida a su favor Carta de Sucesión en el Título de Marqués de Tous, a censecuencia de distribución verificada por su madre, doña María Flora de Chaves y Lázaro, actual poseedora de la merced, lo que se anuncia por el plazo de treinta días a los efectos de los artículos 6 y 13 del Real Decreto de 27 de mayo de 1912, para que puedan solicitar lo conveniente los que se consideren perjudicados por la mencionada distribución. Madrid, 13 de mayo de 1976.—El Subsecretario, Marcelino Cabanas.

Cabanas.

RESOLUCION de la Subsecretaria por la que se anuncia haber sido solicitada por don Juan Luis Cavero y Caro, la sucesión en el Título de Mar-qués de Lacar. 13647

Don Juan Luis Cavero y Caro ha solicitado la sucesión en el Título de Marqués de Lacar, vacante por fallecimiento de su padre, don Francisco Cavero y Sorogoyen, lo que se anuncia por el plazo de treinta días a los efectos del artículo 6.º del Real Decreto de 27 de mayo de 1912, para que puedan solicitar lo conveniente los que se consideren con derecho al referido Título. ferido Título.

Madrid, 13 de mayo de 1976.-El Subsecretario, Marcelino Cabanas

RESOLUCION de la Subsecretaria por la que se anuncia haber sido solicitada por don José Salas y Guirior, la sucesión en el Titulo de Marqués de 13648

Don José Salas y Guirior ha solicitado la sucesión en el Título de Marqués de Guirior, vacante por fallecimiento de su madre doña María de los Dolores Guirior y Mencós, lo que se anuncia por el plazo de treinta días, a los efectos del artículo 6.º del Real Decreto de 27 de mayo de 1912 para que puedan solicitar lo conveniente los que se consideren con derecho al referido Título.

Madrid 13 de mayo de 1076. El Subseguitario Manalina

Madrid, 13 de mayo de 1976.-El Subsecretario, Marcelino Cabanas.

RESOLUCION de la Subsecretaria por la que se anuncia haber sido solicitada por don Leopoldo Martínez de Campos Muñoz, la sucesión en el Tí-tulo de Duque de la Torre, con Grandeza de Es-13649

Don Leopoldo Martinez de Campos Muñoz ha solicitado la sucesión en el Título de Duque de la Torre, con Grandeza de España, vacante por fallecimiento de su padre, don Carlos Mar.

tínez de Campos Muñoz, lo que se anuncia por el plazo de treinta días, a los efectos del artículo 6.º del Real Decreto de 27 de mayo de 1912 para que puedan solicita lo conveniente los que se consideren con derecho al referido Título.

Madrid, 13 de mayo de 1976.—El Subsecretario, Marcelino Cabanas.

Cabanas.

RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se anuncia haber sido solicitada por don Jaime de Silva y Agrela, la rehabilitación en el Título de Conde de Agrela. 13650

Don Jaime de Silva y Agrela ha solicitado la rehabilitación del Título de Conde de Agrela, concedido a don Mariano de Agrela y Moreno, en 5 de octubre de 1890, y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 4.º del Decreto de 4 de junio de 1948, se señala el plazo de tres meses a partir de la publicación de este edicto para que puedan solicitar lo conveniente los que se consideren con derecho al referido Título.

Madrid, 13 de mayo de 1976.—El Subsecretario, Marcelino Cabanes

RESOLUCION de la Subsecretaria por la que se anuncia haber sido solicitada por don Alvaro Ar-mada y Barcáiztegui, la sucesión por cesión en el Título de Conde de Güemes 13651

Don Alvaro Armada y Barcáiztegui ha solicitado la suce-sión en el Título de Conde de Güemes, por cesión de su padre, don Alvaro Armada y Ulloa, lo que se anuncia por el plazo de treinta días a los efectos de los artículos 6 y 12 del Real Decreto de 27 de mayo de 1912, para que puedan solicitar lo conveniente los que se consideren perjudicados por la men-gionede cesión. cionada cesión.

Madrid, 13 de mayo de 1976.—El Subsecretario, Marcelino

Cabanas.

RESOLUCION de la Subsecretaria por la que se anuncia haber sido solicitada por don Leopoldo Martínez de Campos Muñoz, la sucesión en el Ti-13652 tulo de Conde de Llovera.

Don Leopoldo Martínez de Campos y Muñoz ha solicitado la sucesión en el Título de Conde de Llovera, vacante por fallecimiento de su padre, don Carlos Martínez de Campos y Serrano, lo que se anuncia por el plazo de treinta días, a los efectos del artículo 6.º del Real Decreto de 27 de mayo de 1912, para que puedan solicitar lo conveniente los que se conideren con derecho al referido Título.

Madrid, 13 de mayo de 1976.—El Subsecretario, Marcelino Cabanas.

Cabanas.

RESOLUCION de la Subsecretaria por la que se convoca a don Máximo Machado Carpenter y a do-ña Esperanza Vázquez de Tovar y Tovar en el expediente de rehabilitación del Título de Vizconde 13653 de Altagracia.

Don Máximo Machado Carpenter y doña Esperanza Vázquez de Tovar y Tovar han solicitado la rehabilitación en el Título de Vizconde de Altagracia, lo que de conformidad con lo que dispone el número 25 de la Real Orden de 21 de octubre de 1922, se anuncia para que en el plazo de quince días, a partir de la publicación de este edicto, puedan alegar los interesados lo que crean convenir a sus respectivos de-

Madrid, 13 de mayo de 1976.—El Subsecretario, Marcelino Cabanas.

RESOLUCION de la Subsecretaria por la que se anuncia haber sido solicitada a favor de don Rafael Finat Riva y de Bustos Luna, la sucesión por ce-sión en el Título de Vizconde de Rías. 13654

Don José María de la Blanca Finat y de Bustos Escrivá de Romaní Figueroa ha cedido el Título de Vizconde de Rías.